ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2010 г. N 298-П

    Челябинск

О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Челябинской области и для входящих в её состав городских округов и муниципальных районов
В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов» и Законом Челябинской области «О полномочиях органов государственной власти Челябинской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Челябинской области и для входящих в её состав городских округов и муниципальных районов.

2 Органам исполнительной власти Челябинской области учитывать нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов при подготовке и утверждении документов, определяющих направления социально-экономического развития Челябинской области, документов территориального планирования, планов организации розничных рынков.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области учитывать нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов при подготовке и отверждении документов территориального планирования, схем размещения нестационарных торговых объектов -на территории соответствующих муниципальных образований Челябинской области.

4. Утвержденные нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов не могут служить основанием для пересмотра размещения стационарных торговых объектов, нестационарных торговых объектов, строительство или реконструкция которых начаты либо завершены до утверждения указанных нормативов.

5. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области (Федечкин Д.Н.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Челябинской области Клёпова Ю.В.
Исполняющий обязанности председателя

     Правительства Челябинской области                                          О.Н. Грачёв

           УТВЕРЖДЕНЫ            постановлением Правительства Челябинской области

от 15.12.2010г № 298-П

Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Челябинской области и для входящих в её состав городских округов и муниципальных районов

	№

п/п
	Наименования муниципальных образований
	Норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже продовольствен-ных товаров в кв метрах на 1000 человек
	Норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже непродоволь- ственных товаров в кв метрах на 1000 человек
	Общий норматив

Минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в кв. метрах на 1000 человек

	Челябинская область (всего)
	165,36
	376,48
	541,84

	Городские округа

	1.
	Верхнеуфалейский
	109,71
	249,78
	359,49

	2
	Златоустовский
	119,25
	271,50
	390,75

	3
	Карабашский
	98,58
	224,44
	323,02

	4
	Копейский
	104,94
	238,92
	343,86

	5.
	Кыштымский
	139,92
	318,56
	458,48

	6
	Магнитогорский
	179,67
	409,06
	588,73

	7.
	Миасский
	120,84
	275,12
	395,96

	8
	Троицкий
	130,38
	296,84
	427,22

	9.
	Усть-Катавский
	95,40
	217,20
	312,60

	10
	Чебаркульский
	101,76
	231,68
	333,44

	11.
	Челябинский
	235,32
	535,76
	771,08

	12.
	Южноуральский
	125,61
	285,98
	411,59

	13
	Снежинский
	162,18
	369,24
	531,42

	14.
	Озерский
	141,51
	322,18
	463,69

	15
	Трехгорный
	122,43
	278,74
	401,17

	16.
	Локомотивный
	42,93
	97,74
	140,67

	Муниципальные районы

	17
	Ашинский
	109-71
	249,78
	359,49

	18.
	Агаповский
	55,65
	126,70
	182,35

	19
	Аргаяшский
	63,60
	144,80
	208,40

	20.
	Брединский
	68,37
	155,66
	224,03

	21.
	Варненский
	119,25
	271,50
	390,75

	22.
	Верхнеуральский
	71,55
	162,90
	234,45

	23.
	Еманжелинский
	65,19
	148,42
	213,61

	24.
	Еткульский
	50,88
	115,84
	166,72

	25.
	Карталинский
	111,30
	253,40
	364,70

	26.
	Каслинский
	114,48
	260,64
	375,12

	27.
	Катав-Ивановский
	95,40
	217,20
	312,60

	28.
	Кизильский
	55,65
	126,70
	182,35

	29.
	Коркинский
	114,48
	260,64
	375,12

	30.
	Красноармейский
	63,60
	144.80
	208,40

	31.
	Кунашакский
	74,73
	170,14
	244,87

	32.
	Кусинскин
	65,19
	148,42
	213,61

	33.
	Нагайбакский
	58,83
	133,94
	192,77

	34.
	Нязепетровский
	89,04
	202,72
	291,76

	35.
	Октябрьский
	66.78
	152.04
	218 82

	36.
	Саткинский
	119,25
	271,50
	390,75

	38.
	Сосновский
	81,09
	184,62
	265,71

	39.
	Троицкий
	68,37
	155,66
	224,03

	40.
	Увельский
	63,60
	144,80
	208,40

	41.
	Уйский
	58,83
	133,94
	192,77

	42.
	Чебаркульский
	76,32
	173,76
	250,08

	43.
	Чесменский
	66,78
	152,04
	218,82